

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации

Ф.И.О.

« 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О.

« 20 г.

Жилой дом по адресу: г. Тула, ул. Кауля, д. 19.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(показатель сметный расчет)

Основание: Дефектный акт

на Дополнительные работы при ремонте кровли  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

83,235 тыс. руб.  
6,899 тыс. руб.  
53,025 чел.-час

Составлен(а) в ценах на квартал 20 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индекс переисчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	ТЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	0,0547	146,55			ТЕР46-04-008-04		11
		ЗП			115,91		6,34	16	101,44	
		ЭМ			30,64		1,68	5,5	9,24	
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110			6,28	84=110*(0,9*0,85)	85,21	
		СП от ФОТ	%	70			3,77	48=70*(0,85*0,8)	48,69	
		ЗТР	чел.час							0,87
		<b>Всего по позиции</b>					<b>18,07</b>		<b>244,58</b>	
2	ТЕРР58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	0,0547	147,03			ТЕРР58-1-1		0,025
		ЗП			112,64		6,16	16	98,56	
		ЭМ			34,39		1,88	7,41	13,93	
		в т.ч. ЗПМ			5,81		0,32	16	5,12	
		МР								
		НР от ФОТ	%	83			5,38	71=83*0,85	73,61	
		СП от ФОТ	%	65			4,21	52=65*0,8	53,91	
		ЗТР	чел.час							0,829
		<b>Всего по позиции</b>					<b>17,63</b>		<b>240,01</b>	
3	ТЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлопрофиля	100 м2 кровли	0,0547	24 140,75			ТЕР12-01-020-01		0,115

12.136

Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				1 528,32	1,15	96,14	16	1 538,24	
	ЭМ				570,68	1,25	39,02	6,82	266,12	
	в т.ч. ЗПМ				21,20	1,25	1,45	16	23,20	
	МР				22 041,75		1 205,68	2,65	3 195,05	
	НР от ФОТ		%	120		0,9	105,40	92=120*(0,9 *0,85)	1 436,52	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	53,92	44=65*(0,85 *0,8)	687,03	
	ЗП	Всего по позиции	Чел.час			1,15	1 500,16		7 122,96	10,937
4	ТССЦ-101-4134	Пленка подкровельная антиконденсатная (гидроизоляционная) типа ЮТАКОН	м2	-6,3452	<del>8,87</del> 32,61		-56,28	ТЕР12-01-020-012,65	<del>440,41</del> -206,92	
5	ТССЦ-101-1770	Толь с крупнозернистой посыпкой марки ТВК-350	м2	-0,198014	<del>6,46</del> 22,14		-1,28	ТЕР12-01-020-012,65	<del>3,39</del> -4,38	
6	С кат. стр.69	Пленка гидропароизоляционная ИЗОСПАН	м	6,3452	25,86		164,09		164,09	
7	ТССЦ-101-4136	Металлочерепица «Монтерей»	м2	-6,8922	263,89		-1 818,78		-1 818,78	
8	С кат. 3 кв. 2015г. стр.59.	Профлист С35-1000-07 оцинкованный Ц=346/1,18*1,02*1,082=323,61 Объем: 5,47*1,15=6,291	м2	6,291	323,61		2 035,83		2 035,83	
9	Стоимость	Профлист НС35-0,7х1000 Ц = Новая цена 346руб. - Старая цена 285руб.=61руб./1,18*1,02*1,082=57,053 Объем=496*1,15=570,4	м2	570,4	57,05		32 541,32		32 541,32	
10	ТЕР10-01-023-01	Укладка ходовых досок	100 м ходов	0,0846	1 131,94			ТЕР10-01-023-01		0,009
	ЗП				29,79	1,15	2,90	16	46,40	
	ЭМ				9,52	1,25	1,01	8,48	8,56	
	в т.ч. ЗПМ				1,01	1,25	0,11	16	1,76	
	МР				1 092,63		92,43	3,87	357,70	
	НР от ФОТ		%	118		0,9	3,20	90=118*(0,9 *0,85)	43,34	
	СП от ФОТ		%	63		0,85	1,61	43=63*(0,85 *0,8)	20,71	
	ЗП	Всего по позиции	Чел.час			1,15	101,15		476,71	0,37
11	ТЕРр58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м	1	4 200,38			ТЕРр58-5-1		
	ЗП				317,76		317,76	16	5 084,16	
	ЭМ				22,14		22,14	9,12	201,92	
	в т.ч. ЗПМ				3 860,48		3 860,48	4,7	18 144,26	
	МР						263,74	71=83*0,85	3 609,75	
	НР от ФОТ		%	83			206,54	52=65*0,8	2 643,76	
	СП от ФОТ		%	65						39,87
	ЗП	Всего по позиции	Чел.час				4 670,66		29 683,85	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										
Накладные расходы										
Исполнитель: Ерохина Н.Н.										
248/44										

Ерохина Н.Н.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль									3 454,11	
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>83 234,91</b>	
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.									37 615,60	
Итого по позициям, введенным в текущих ценах									32 922,46	
Итого									70 538,06	
В том числе:										
Основная заработная плата									6 858,80	
Материалы									54 406,94	
Машины и механизмы									499,77	
в том числе заработная плата машинистов									30,08	
Накладные расходы									5 248,44	
Сметная прибыль									3 454,11	
НДС 18%									12 686,84	
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>83 234,91</b>	

83 165,33

Составил: Название организации (тел. )

Проверил: Название организации (тел. )

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр»  
по ценообразованию в строительстве

Согласовано в сумме 83 165,33 руб.  
Проверку объемов работ и стоимости  
материалов осуществляет заказчик

04.12.2015г.

Исполнитель: Еронина Н.Н.